PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    08 июня 2018 г.

№ 441
«Об утверждении  Порядка преставления в Забайкальскую межрайонную природоохранную прокуратуру Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией муниципального района «Хилокский  район» нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования»

В соответствии статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей  8  Устава муниципального района «Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский район постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок представления в Забайкальскую межрайонную природоохранную прокуратуру Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией муниципального района «Хилокский район»  нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального  района  «Хилокский район».

Глава муниципального района

 Ю.Р. Шишмарёв
«Хилокский район»

УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением администрации
                                                                           муниципального района
                                                                             «Хилокский  район»
                                                                        От 08 июня 2018 г. № 441
ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В ЗАБАЙКАЛЬСКУЮ МЕЖРАЙОННУЮ ПРИРОДООХРАННУЮ ПРОКУРАТУРУ БАЙКАЛЬСКОЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ПРИРОДООХРАННОЙ ПРОКУРАТУРЫ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАВОВОЙ И АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРИНЯТЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН» НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ПРОЕКТОВ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
 И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок представления в забайкальскую межрайонную природоохранную прокуратуру байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией муниципального района «Хилокский  район» нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды  и природопользования (далее -  Порядок) устанавливает процедуру представления в Забайкальскую межрайонную природоохранную прокуратуру Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры (далее – природоохранная прокуратура) для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых администрацией муниципального района «Хилокский  район» нормативных правовых актов, а также проектов муниципальных нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования.
1.2. Целью правовой и антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов являются выявление положений, противоречащих актам более высокой юридической силы, норм, которые могут вызвать коррупциогенные действия и решения субъектов правоприменения, внутренних противоречий, нарушений правил юридической техники и их последующего устранения.
2. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) Администрации муниципального района «Хилокский  район», представляемые на проверку
2.1. На проверку в природоохранную прокуратуру представляются нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов), принятые администрацией муниципального района «Хилокский район» по вопросам, касающимся лесного, водного, земельного, природоохранного законодательства, а также законодательства о недропользовании, охране атмосферного воздуха, лицензировании, законодательства, регулирующего деятельность государственных корпораций, фондов и иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федерального закона в сфере охраны окружающей среды и природопользования.
2.3. Нормативные правовые акты, указанные в подпункте 2.1. настоящего Порядка  представляется в природоохранную прокуратуру в соответствии с очередностью их принятия, в прошитом, пронумерованном виде со всеми приложениями к ним.
2.4. Проекты нормативных правовых актов, указанных в подпункте 2.1. настоящего Порядка представляется в природоохранную прокуратуру в соответствии с очередностью их принятия, в прошитом, пронумерованном виде со всеми приложениями к ним, либо посредством электронной почты на адрес: zmpp@baikalproc.ru с обязательным указанием ориентировочной даты их подписания главой администрации района.
3. Сроки представления на проверку
3.1. Нормативные правовые акты, указанные в подпункте 2.1. настоящего Порядка направляются главой муниципального района «Хилокский  район» в природоохранную прокуратуру для соответствующей проверки в 10-дневный срок с момента их принятия.

3.2. Проекты нормативных правовых актов, указанные в подпункте 2.1. настоящего Порядка направляются  главой муниципального района «Хилокский   район» в природоохранную прокуратуру для соответствующей проверки за 5 дней до его подписания.

3.3. Консультант по ГО и ЧС, охране окружающей среды и  природопользованию  ведет учет нормативных правовых актов и их проектов, указанных в подпункте 2.1. настоящего Порядка, направленных в природоохранную прокуратуру для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.